
◆幼稚園・認定こども園（教育1号認定）
　令和8年度の私立幼稚園、認定こども園（1号認定）
の入園願書を受け付けます。詳しくは、事前に各園へ。
●受付開始　11月4日（火）９時～
●受付場所　各園

◆市内の企業主導型保育所
　企業主導型保育所は、認可の小規模保育事業所と同等の基準
で運営する保育所です。企業が設置していますが、地域枠があり、
地域のこどもを受け入れています。入所希望者は直接各園へ。

◆保育所・認定こども園（保育２・３号認定）・地域型保育事業
　令和8年度の保育所、認定こども園（２・３号認定）、
地域型保育事業の入所申し込み受付を次のとおり行
います。申込書は10月20日（月）からこども育成課、
各保育所、各子育て支援センターで配布する他、市
ホームページから取得できます。詳しくは市ホーム
ページへ。
●受付期間　11月4日（火）～28日（金）
　9時～17時 ※土・日曜日、祝日を除く
●受付場所　市役所１階 こども育成課
●申し込み　申込書に必要書類を添え
　て提出してください

　３歳以上の保育料（教育認定は満３歳
以上、保育認定は３歳児以上）を無償（０
円）とする幼児教育・保育の
無償化の制度があります。
詳しくは市ホームページを
ご覧ください。

　市内保育所で保育士・看護師として
勤務を希望する人は、入所申し込み時
に、こども育成課へご相談ください。

幼児教育・保育の無償化

ママさん・パパさん保育士募集

（認）＝認定こども園　※令和８年度より認定こども園に移行予定

あさひ幼稚園 ※
（認）神辺幼稚園
駒鳥幼稚園

（認）鳥栖カトリック幼稚園
鳥栖ルンビニ幼稚園

（認）布津原幼稚園
若竹幼稚園
弥生が丘マイトリー幼稚園

儀徳町
神辺町
土井町
本通町
轟木町
蔵上

曽根崎町
弥生が丘

0942-82-6255
0942-82-5517
0942-82-3037
0942-82-3362
0942-85-3198
0942-82-3250
0942-82-2782
0942-81-1895

園名 所在地 電話番号

◆ ご注意ください ◆
〇令和8年４月１日から令和9年３月31日までに入所を希望する人は、必ずこの期間に申し込みをしてください
〇これから出産予定の人や年度途中に育児休業が終了する人も、この期間に申し込みが必要です
〇保育所などの紹介シートを、市ホームページに掲載していますので、希望園の参考にしてください。
　なお、保育所などは年度途中の転園ができませんので、各園の保育内容をご確認の上、申し込みを
　してください

ひよ子保育園とどろき
ひよ子保育園GRANDIR
ふれあい保育園
パンダ保育園
WITキッズガーデン
とみよ保育園TOSU
みなくる保育園
みらいキッズガーデン
まごころ保育園

轟木町
轟木町
藤木町
真木町

本鳥栖町
大正町
鎗田町

弥生が丘
村田町

0942-87-5101
0942-81-1888
0942-85-7310
0942-85-8888
0942-88-7500
0942-85-7878
0942-81-3796
0942-50-8110
0942-85-8208

施設名 所在地 電話番号

市ホームページ

市ホームページ

市ホームページ

幼稚園・認定こども園・保育所・地域型保育事業 入所申し込み
令和8年度

問い合わせ　こども育成課　☎0942-85-3552問い合わせ　こども育成課　☎0942-85-3552

記事ID  0001046

記事ID  0001005

記事ID  0003331

新型コロナウイルス感染症の影響で、各種イベントなどは中止・延期・内容変更
となる場合があります。詳しくは、各問い合わせ先にご確認ください。

「記事ID」をご利用ください
市ホームページの記事ID検索窓に、市報に掲載しているIDを入力することで情報を確認できます。

まちセン講座に参加される皆さんへ
講座受講の際は、検温や手指消毒などへのご協力をお願いします。

102025.11


