# 令和8年度

# 幼稚園・認定こども園・保育所・地域型保育事業入所的





問い合わせ こども育成課 ☎0942-85-3552





### ◆幼稚園・認定こども園(教育1号認定)

令和8年度の私立幼稚園、認定こども園(1号認定) の入園願書を受け付けます。詳しくは、事前に各園へ。

- ●受付開始 11月4日(火)9時~
- ●受付場所 各園

園名	所在地	電話番号
あさひ幼稚園 ※	儀徳町	0942-82-6255
(認)神辺幼稚園	神辺町	0942-82-5517
駒鳥幼稚園	土井町	0942-82-3037
(認)鳥栖カトリック幼稚園	本通町	0942-82-3362
鳥栖ルンビニ幼稚園	轟木町	0942-85-3198
(認)布津原幼稚園	蔵上	0942-82-3250
若竹幼稚園	曽根崎町	0942-82-2782
弥生が丘マイトリー幼稚園	弥生が丘	0942-81-1895

(認)=認定こども園 ※令和8年度より認定こども園に移行予定

#### ◆保育所・認定こども園(保育2・3号認定)・地域型保育事業

令和8年度の保育所、認定こども園(2・3号認定)、 地域型保育事業の入所申し込み受付を次のとおり行 います。申込書は10月20日(月)からこども育成課、 各保育所、各子育て支援センターで配布する他、市 ホームページから取得できます。詳しくは市ホーム ページへ。

- ●受付期間 11月4日(火)~28日(金) 9時~17時 ※土・日曜日、祝日を除く
- ●受付場所 市役所1階 こども育成課
- ●申し込み 申込書に必要書類を添え て提出してください





### ◆ ご注意ください ◆

- ○令和8年4月1日から令和9年3月31日までに入所を希望する人は、必ずこの期間に申し込みをしてください
- ○これから出産予定の人や年度途中に育児休業が終了する人も、この期間に申し込みが必要です **同転で**同
- ○保育所などの紹介シートを、市ホームページに掲載していますので、希望園の参考にしてください。 なお、保育所などは年度途中の転闌ができませんので、各闌の保育内容をご確認の上、申し込みを してください 記事ID 0003331



#### ◆市内の企業主導型保育所

企業主導型保育所は、認可の小規模保育事業所と同等の基準 で運営する保育所です。企業が設置していますが、地域枠があり、 地域のこどもを受け入れています。入所希望者は直接各園へ。

施設名	所在地	電話番号
ひよ子保育園とどろき	轟木町	0942-87-5101
ひよ子保育園GRANDIR	轟木町	0942-81-1888
ふれあい保育園	藤木町	0942-85-7310
パンダ保育園	真木町	0942-85-8888
WITキッズガーデン	本鳥栖町	0942-88-7500
とみよ保育園TOSU	大正町	0942-85-7878
みなくる保育園	鎗田町	0942-81-3796
みらいキッズガーデン	弥生が丘	0942-50-8110
まごころ保育園	村田町	0942-85-8208

## ママさんのパハさん保育出募集

市内保育所で保育士・看護師として 勤務を希望する人は、入所申し込み時 に、こども育成課へご相談ください。

## 幼児教育。保育の無償化

記事ID 0001005

3歳以上の保育料(教育認定は満3歳 以上、保育認定は3歳児以上)を無償(0 円)とする幼児教育・保育の 無償化の制度があります。 詳しくは市ホームページを ご覧ください。